
149
DOM/ES - Edição Nº2.129

Vitória, segunda-feira, 24 de Outubro de 2022

www.amunes.es.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

EDITAL Nº 008/2022 - FUNÇÃO BIÓLOGO
EDITAL Nº 008.8/2022 - 3ª CONVOCAÇÃO PARA 2ª ETAPA DO PROCESSO SELETIVO

CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO DE CADASTRO 
DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A NECESSIDADE EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA - ES, EDITAL Nº 008/2022, PUBLICADO NO DIA 01 DE JULHO 
DE 2022.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições legais que 
lhe foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, regulamentada pelo Decreto nº 09, de 05 
de janeiro de 2022, resolve:

1 A Comissão do Processo Seletivo e Cadastro de Reserva Simplificado da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD CONVOCA os candidatos constantes do Anexo I deste Edital, classificados na 1ª 
Etapa do Processo Seletivo Edital n° 008/2022, para comprovação dos requisitos de qualificação profissional, 
experiência profissional e comprovação de residência - 2ª Etapa do referido Processo Seletivo Simplificado.

2 Os candidatos convocados no Anexo I deste Edital deverão comparecer no dia 25 de outubro de 2022 
(terça-feira), das 10 às 13 horas, na Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas - SEMAD, na 
Prefeitura (5º andar), situado à Avenida Florentino Ávidos, nº 01, Centro, Viana-ES, munidos dos comprovantes 
estabelecidos pelo item 1 deste Edital, bem como do Anexo II deste Edital.

Viana-ES, 21 de outubro de 2022.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL

FRANCISCO JOSE CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

ANEXO I
RESULTADO CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL Nº 008.8/2022, FUNÇÃO DE 
BIÓLOGO

CARGO: BIÓLOGO    
TIPO DE CLASSIFICAÇÃO: HABILITADO     
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO P O N T O S 

TITULAÇÃO
TEMPO DE 
SERVIÇO

PONTUAÇÃO

16 STEFANIE BARBOSA 
POTKUL SOARES

18/07/1994 8.5 - 8.5

17 FERNANDA BONINI 
DOS REIS

07/05/1997 8.5 - 8.5

18 CARLOS AUGUSTO 
SOUZA COSTA

07/08/1967 8 - 8

19 ELAINE CRUZ DE 
JESUS

29/12/1980 8 - 8

20 FRANCKSON JHONNE 
TORRES NEVES PAIVA 
DA SILVA

23/03/1991 8 - 8

21 LARISSA PEREIRA 
COSTA

06/02/1993 8 - 8

22 SABRINA ANIZIO 
LOPES

11/09/1993 8 - 8

23 CAMILA FELICIO 
FAGUNDES

24/04/1994 5 0.6 5.6

24 RUAN RIBEIRO 
BOAVENTURA

01/06/1994 5.5 - 5.5

25 MARCOS GUSTAVO 
LEITÃO ANDRADE

04/08/1980 5 - 5

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 21 de Outubro de 2022 às 22:08:55 Código de Autenticação: 78edb92b



150
DOM/ES - Edição Nº2.129

Vitória, segunda-feira, 24 de Outubro de 2022

www.amunes.es.gov.br

ANEXO II
A que se refere o Edital nº 008.8/2022 - Função Biólogo
I - APRESENTAÇÃO OBRIGATÓRIA NO ATO DA CHAMADA:

- Foto 3x4
- Atestado de Antecedentes Criminais (www.sesp.es.gov.br)
- Certidões negativas - cível, criminal e militar (www.tjes.gov.br);
- Certidão negativa Justiça Federal (www.jfes.gov.br);
- Certidão negativa Justiça Eleitoral e Criminal Eleitoral (www.tse.gov.br);
- Certidão negativa da Justiça Militar da União (www.stm.jus.br);
- Certidão negativa do Município de Viana (www.viana.es.gov.br);
- Carteira de Identificação, com número, órgão expedidor e data de expedição da mesma;
- Carteira de Trabalho Profissional onde conste fotografia, número/série, data de expedição, filiação, local de 
nascimento - (Página de identificação e verso dela);
- CPF (dispensa da cópia caso o nº conste no documento de identidade descrito no item 3 deste anexo);
- Título de Eleitor com comprovante de quitação eleitoral (comprovante de votação na última eleição ou 
certidão da justiça eleitoral, conforme item 5);
- Certificado de reservista (sexo masculino);
- Comprovante de PIS/PASEP (caso não possua apresentar declaração emitida pela Caixa Econômica Federal);
- Comprovante de residência atualizado (água, luz ou telefone);
- Certidão de nascimento ou casamento;
- Comprovante de escolaridade e títulos declarados no ato da inscrição;
- Tempo de serviço NO CARGO E COMPONENTE CURRICULAR na área pleiteada, caso tenha declarado;
- Documentação comprobatória de atendimento à condição de pessoa com deficiência (se for o caso);
- Instrumento específico - PROCURAÇÃO (devidamente registrado em cartório), para apresentação de 
documentação por ocasião da 2ª etapa. Conforme item 7.10 do edital.

Protocolo 955725

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 21 de Outubro de 2022 às 22:08:55 Código de Autenticação: 78edb92b


